
Reglement Seniorenconvent Noord-Holland 2024 

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

  

Gelezen de voordracht van het presidium van 5 februari 2024, 

  

Overwegende dat het gewenst is om regels te stellen inzake de vergadering van het seniorenconvent, 

  

Gelet op artikel 82 Provinciewet, 

  

Besluiten vast te stellen: 

  

Reglement Seniorenconvent Noord-Holland 2024 

Artikel 1 
In dit reglement wordt verstaan onder: 

– Seniorenconvent: de door Provinciale Staten ingestelde commissie welke fungeert als overleg- 

platform van fractievoorzitters voor aangelegenheden met een vertrouwelijk, politiek gevoelig of 

urgent karakter. 

Artikel 2 
1. Het seniorenconvent is belast met de in dit reglement of anderszins door Provinciale Staten op- 

gedragen werkzaamheden. 

2. Het seniorenconvent bestaat uit de eerste vicevoorzitter van Provinciale Staten en de fractievoor- 

zitters die zich bij een fractie met twee of meer leden kunnen laten vervangen door een fractiever- 

tegenwoordiger uit Provinciale Staten. 

3. De voorzitter van Provinciale Staten kan als adviseur worden uitgenodigd voor een vergadering 

van het seniorenconvent. 

4. De eerste vicevoorzitter van Provinciale Staten is voorzitter van de commissie. 

Artikel 3 
Artikel 6, vijfde tot en met het twaalfde lid, 7 en 8 van het Reglement van orde voor de vergaderingen 

en andere werkzaamheden van Provinciale Staten en Statencommissies van Noord-Holland 2015 zijn 

van overeenkomstige toepassing. 

Artikel 4 
Dit reglement treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van uitgifte van het provin- 

ciaal blad waarin zij wordt geplaatst. 

Haarlem, 5 maart 2023 

Provinciale Staten van Noord-Holland, 

, voorzitter 

, statengriffier 

Nr. 3313 

PROVINCIAAL BLAD 14 maart 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2024 nr. 3313 14 maart 2024 1 


